
ÅAS 2024 
 

1. Organisationen 

Åbo Akademis Studentkårs huvudsakliga syfte är enligt universitetslagen (2009/558) att “vara en 
förenande länk för sina medlemmar och att främja deras samhälleliga, sociala, intellektuella 
och studierelaterade ambitioner och strävanden i anknytning till studenternas roll i samhället. 
Studentkåren har till uppgift att delta i universitetets fostringsuppgift, som det föreskrivs om i 
2§, genom att förbereda de studerande för ett aktivt, medvetet och kritiskt medborgarskap. Som 
stöd för den ideella verksamheten kan studentkåren även bedriva affärsverksamhet”.  
 
Intressebevakningen vid ÅAS bedrivs av studentkårens intressesektor enligt de riktlinjer 
fullmäktige godkänt. Intressesektorn består av studentkårens styrelse och majoriteten av 
studentkårens personal. 
 
1.1. Åbo Akademis Studenkårs uppgift 

Åbo Akademis Studentkår (ÅAS) är ett offentligrättsligt samfund med självstyre, lagstadgad i 
universitetslagen (558/2009) och lag om införande av universitetslagen (559/2009).  

År 2024 hade ÅAS totalt 5240 kårmedlemmar (HT 2024).  

ÅAS huvudsakliga uppgift är att bevaka sina medlemmars intressen och möjligheter att studera. 
Intressebevakningsarbetet förs på tre nivåer; på nationellt plan, på de studieorter där ÅAS 
medlemmar är aktiva och inom Åbo Akademi. ÅAS målsättning är att alla studerande ska ha 
likvärdiga möjligheter till studier, studierelaterad service och studieliv. ÅAS arbete ska 
genomsyras av jämlikhet och kårgemenskap. ÅAS har som enda svenskspråkiga studentkår vid 
ett mångvetenskapligt universitet ett speciellt samhälleligt och finlandssvenskt ansvar. 

 

1.2. Fullmäktige 

Högsta beslutande organ inom ÅAS är fullmäktige. Fullmäktige för perioden 1.1.2024-
31.12.2025 valdes under fullmäktigevalet hösten 2023.  

Under 2024 bestod fullmäktige grupperingarna av: FNT listan, FNT (8 mandat), Gemensamma 
Vasa, GV (8 mandat), De rättvisa, DRV (3 mandat), MK Listan, MK-L (3 mandat), Rödgröna (3 
mandat). 

 

1.3. Styrelse 

Styrelsens sammansättning kan årligen anpassas. Under 2024 bestod styrelsen av åtta 
personer. 

Styrelse 2024: 

- Jonne Kunnas, styrelseordförande 



- Amanda Byskata, viceordförande, internationella ärenden, kommunikation Åbo, 
företagssamarbete Åbo. 

- Niko Sandberg, högskolepolitik Åbo 
- Oscar Björkell, socialpolitik Åbo 
- Emilia Melén, Studetkultur Åbo 
- Jan Welroos, Högskolepolitik Vasa 
- Sini Eriksson, Kommunikation Vasa, företagssamarbete Vasa 
- Julia Michelsson, Studentkultur Vasa 1.1.2024-31.5.2024  
- Jessica Hellqvist, Studentkultur Vasa, 1.8.2024-31.12.2024 

Under året hade styrelsen 23 styrelsemöten. 

1.4. Personal 

Under året bestod intressesektorns personal av: generalsekreterare Veera Gustafsson ( till 
2/2024), vikarierande generalsekreterare Sandra Österlund (från 2/2024), studentombud Petra 
Lindblad (till 10/2024), vikarierande studentombud Ellen Ijäs (från11/2024), kommunikatör Mari 
Frelander (till 6/2024), vikarierande kommunikatör Svea Välimäki (från 8/2024), serviceexpert i 
Åbo Sandra Österlund (till 2/2024), vikarierande serviceexpert i Åbo Nora Möller (från 2/2024), 
serviceexpert i Vasa Amanda Ehn.  

Vid intressesektorn arbetade under året även årsfestmarskalk Amanda Byskata, Fastlaskiainen 
koordinator Lenita Boullenger, Braheordenskapitel koordinator Kajsa Viitamäki, vårdträdets 
redaktör Henrik Ståhl.  

Som arbetsgivare har ÅAS ordnat utbildningar för personalen under året samt erbjudit 
personalförmåner. I enlighet med fastställda personalförmåner har personalen tilldelats 
Smartum-förmåner under våren och hösten.  Rekreation ordnades med julfest för samtliga i ÅAS 
personal och styrelse, välmåendedagar för styrelse, personaldag på våren och hösten samt 
gemensam kanslikryssning för intressesidans personal och styrelse. 

Personalens arbetskyddsfullmäktig har varit Mari Frelander. 

 

1.5. Studentkårens ekonomi 

Kåravgiften under året 2024 var 69 euro för läsåret och 64 euro för forskarstuderanden.  

Medlemsavgifterna uppgick år 2024 till 379 t euro. Av dessa medel har 214 t euro gått till 
intressesektorns löner, arvoden och arbetsgivaravgifter. 

Studentkåren sökte verksamhetsbidrag från Kulturfonden och beviljades 10 000 euro.  

Studentkåren har haft övriga samarbetsavtal under året.  

Eftersom det under året skett flera personalförändringar under 2024, och ÅAS var utan 
kommunikatör under sommarmånaderna så var personalkostnaderna lägre än förväntat.  

 

2. Intressebevakning och samhällspåverkan 



ÅAS intressebevakning delar sig på tre nivåer: ÅA-nivå, kommunal nivå och nationell nivå. ÅA-
nivå är i huvudprioritet medan de andra nivåerna varierar beroende på vad som är aktuellt under 
året. Under 2024 evenemang till presidentvalet och EU parlamentvalet, samt det gjordes också 
förberedande arbete inför kommunalvalet 2024. 

 

2.1. Kontakt med ÅA 

Under året hade styrelsen regelbunden kontakt med rektor Mikael Lindfelt och akademidirektör 
Heidi Backman i samband med rektorsluncher som ordnade en gång i månaden. SO Kunnas har 
deltagit under året i rektors ledningsråd som samlades var tredje vecka. Kontakten med 
ledningen var stark under året.  

Under året träffade styrelsen dekanerna, vice rektor för utbildning och flera personer i olika 
ledande positioner på universitetet. Styrelsen träffade också Stiftelsen för Åbo Akademis 
styrelseordförande Stefan Wallin.  

Vid träffarna med universitetet lyftes fram flera campusutvecklings förslag för att göra 
studerandes vardag smidigare. Under året arbetade ÅA ihop en ny strategi inför 2030 och 
arbetade på vägkartor för att verkställa deras strategi. ÅAS hade möjlighet att kommentera 
förslaget. Under året började ÅA med studerandenytt en ny form av epostnyheter riktade till 
studerande efter ÅAS förslag. ÅA installerade också flera skötbord på campus efter ÅAS 
önskemål. 

Under jubileumsveckan 2–8 september deltog vi i uppvaktning, jubileumsseminarium och 
jubileumsmiddag på Hejm. Den 13 november arrangerade vi en jubileumsfrukost för både 
studerande och personal. 

 

2.2. Kommunal påverkan 

ÅAS hade under året kommunal verksamhet på båda campusorterna. 

I Åbo har ÅAS haft stark samarbete med grupp 40 000 samarbetet med de andra 
studerandekårerna i staden. SO Kunnas representerade i gruppen. Under året skapade ÅAS ett 
gemensamt kommunalpolitisikt program med de andra studerandekårerna i Åbo. Grupp 40 000 
träffade också lokala partier för att lyfta fram de viktigaste nyckelfrågorna inför kommande 
kommunalvalet. Alla 9 stora partier blev bjudna till en träff. Slutligen träffade grupp 40 000 
partierna: vänstern, de gröna, socialdemokratiska partiet och svenska folkpartiet.  

I Vasa hade ÅAS samarbete inom gruppen OVVS (Opiskelijan Vaasa – Vasa Studeranden). Under 
året bestod samarbetet av att lobba studerandes intressen vidare i Vasa och att ordna 
gemensamma studieevenemang i Vasa. OVVS är ett nätverk i Vasa där alla kårer deltar: ÅAS, 
VYY, VAMOK, SSHV, Justus och Novium. Detta nätverk syftar till att samarbeta kring vissa 
evenemang, exempelvis mösspåläggningen på Vappen. OVVS träffar också Vasa stad några 
gånger under året för att diskutera eventuella förbättringar för studerande i Vasa. Under hösten 
2024 träffades OVVS en gång. 

Under hösten har VASEK (Vaasanseudun Kehitys Oy) fortsatt samarbetet med studerande 
genom gruppen Study and Stay in Vaasa. Gruppens huvudmål är att få studerande att trivas i 



Vasa och stanna kvar efter sina studier. Gruppen har träffats tre gånger och diskuterat frågor 
som studerandes trivsel i Vasa, studierabatter, kollektivtrafik och arbetsmöjligheter. 

 

2.3. Nationell påverkan 

Året började med presidentval. ÅAS ordnade en valvaka på Kåren till sammans med SF klubben. 
Evenemanget hade en trevlig stämning med bordsspel och spänning. 

Under våren kom EU-valet och ÅAS ordnade tillsammans med OVVS valpanel i Vasa. I debatten 
deltog Joonas Soukkio (centern), Lotta Tuominen (vänstern), Julia Sangervo (de gröna), Aki 
Ruotsala (kristdemokraterna), Mira Bäck (Svenska folkpartiet), Lauri Laitinen (sannfinländarna) 
och Henriina Rantala (samlingspartiet). ÅAS delade också informationspaket på social media 
kring EU valet. 

 

2.4. Internationalisering 

Under året fokuserade ÅAS på internationalisering en god del. Kommunikationen strävades att 
göras på två språk så långt som möjligt. Talen som hölls under året var skrivna på två språk och 
den marknadsföring som ÅAS hade gick på två språk. Utskotten togs ur bruk på fullmäktiges 
beslut vilket påverkade det tidigare aktiva internationella utskottet. Utskottet blev en 
självständig förening i Vasa och fick egen finansiering och kunde fortsätta sin verksamhet.  

ÅAS lobbade aktivt för att förbättra ÅA introduktion för internationella studeranden. Under året 
ÅA förbättra sin moodle sida markant med informationspaket riktade till internationella 
studerande och ÅAS hade en stor påverkan på material som blev tillgängligt på sidan.  

Under 2024 har ÅAS varit en del i CHARM-EU student council och deltagit aktivt i de möten som 
universitetsalliansens studerande ordnat. Viceordförande Byskata deltog också på årliga 
konferansen på plats.  

ÅAS ökade styrelsens sammansättning till 2025 för att göra internationella ärenden till en egen 
styrelsepost. 

 

2.5. Språkpolitisk intressebevakning 

Enligt universitetslagens 9 kap. 76 § ska Åbo Akademi “särskilt tillgodose den svenskspråkiga 
befolkningens behov av utbildning och forskning samt i sin verksamhet beakta landets 
tvåspråkighet”. ÅAS har fortsatt att lobba fram språkliga frågor inom FSF. Under 2023 
förbundsdagar röstades ramar att anställa översättare till FSF. Under året 2024 anställdes ingen 
översättare till FSF men däremot utvecklades språkliga faktorer inom FSF och de översatte 
bland annat sina stadgar till svenska. ÅAS fortsatt att föra fram språkfrågor under 
förbundsdagarna 2024 och FSF ska arbeta ihop en språkstrategi för internt bruk. Svenska 
handelshögskolans studentkår (SHS), Aalto universitets studentkår (AUS) och Studentkåren vid 
Helsingfors universitet (HUS) samarbetade vid att föra fram språkfrågorna. 

 

2.6. Campusutveckling  



Under året har flera studentutrymmen diskuterats. Utrymmen i Gelogicum som hyrs av ÅA och 
förvaltas av ÅAS till specialföreningar kostar mycket i förhållande till användningsgraden för ÅA. 
ÅAS specialföreningar har använt utrymmen till flera ändamål varav lagring är en av de största. 
Vissa föreningar använder sina utrymmen för att ordna evenemang. Under året förde ÅAS fram 
flera önskemål kring föreningsutrymmen till ÅA fastighetschef. Under året diskuterade bland 
annat Astra nybygget och ÅAS lobbade före både förenings och studieutrymmen till bygnaden. 
ÅA verkställde också ett pilotprojekt med namnet frontdesk som ska vara en servicefunktion 
tillgänglig i Astra. Servicen ska vara mer heltäckande på till de tidigare fastighetsservicen som 
erbjudits vid entrén av fastigheterna. 

Andra fastigheter som diskuterats med ÅA är Biocity, Agora som har en flytt framför sig samt 
Arken, Övis och Academill som har renoveringar inplanerade. ÅAS ställde önskemål att 
föreningar ska ha fortsättnignsvis tillgång till utrymmen efter flytt samt tillgång till mångsidiga 
studieutrymmen. 

Under året fick specialföreningarna i Vasa ett nytt specialföreningskansli efter flera 
diskussioner. Detta skedde efter att föreningarna flyttats ut med kort varning från det tidigare 
utrymmet.  

 

2.7. Undervisningens och stödfunktionernas kvalitet 

För att visa uppskattning för anställda vid ÅA delade ÅAS ut rosor i den traditionsenliga “Ros 
istället för ris”-kampanjen i april. Styrelsen fick in många fina ansökningar och valde utgående 
från nomineringarna att tilldela rosor till 15 anställda samt en ros till en person som är anställd 
utanför ÅA och blivit nominerad. 

Rosor delades åt: 
Ann-Sofie Smeds Nylund, Universitetslektor i pedagogik (Vasa) 
Camilla Svens-Liavåg, Universitetslärare i specialpedagogik (Vasa) 
Klas Backholm, Äldre universitetslektor i samhällsvetenskaper med medier och 
masskommunikation (Vasa) 
Maria Björkmark, Universitetslektor i vårdvetenskap (Vasa) 
Bodil Haagensen, Universitetslärare i svenska (Vasa)   
Roland Nylund, Överexpeditionsmästare (Vasa) 
Anki Stenkull-Aura, Idrottsinstruktör (Vasa)  
Anna Schmidt, Universitetslärare i logopedi (Åbo)   
Ann-Catrin Östman, Äldre universitetslektor i historia (Åbo)  
Mikael von Numers, Universitetslektor i miljöbiologi (Åbo)  
Eva Henriksson, Universitetslektor i cellbiologi (Åbo)  
Jan-Erik Lönnqvist, Universitetslektor i organisk kemi (Åbo)  
Nanuli Silagadze, Projektforskare (Åbo) 
Jaana Aaltonen, Lektor i redovisning (Åbo)  
Ilia Gugenishvili, Universitetslektor i internationell marknadsföring (Åbo) 

Samt extra rosen åt: 
Leif Jahn, Anställd av Kårkaféerna 

 



2.8. Socialpolitisk intressebevakning 

Under året har det jobbats fram en vägkarta till hur ÅAS intressesidas verksamhet ska bli 
koldioxidneutral. 2023 har det i form av kandidatavhandling gjorts en undersökning av ÅAS 
koldioxidavtryck. Baserat på detta har styrelsemedlem Björkell och Sandberg skapat en 
vägkarta. Efter beräkningar, konsultering av företag och rekommenderade åtgärder kom 
styrelsen fram med olika förslag. Bland dessa förslag, visade det sig att ÅAS kan inte bli 
koldioxidneutral utan klimatkompenserande åtgärder. Därför presenterades olika alternativ till 
fullmäktige. Fullmäktige godkände ett av alternativen, vilket betyder att t.ex. för resor ska tåg 
alltid användas då möjligt, endast ha vitt kött (fisk och höns) som köttalternativ.    

På hösten i samband med vägkartan till koldioxidneutralitet kom det till diskussion att intresset 
för vegetarisk- och veganmat bör ökas. Styrelsemedlem Björkell föreslog att man borde göra en 
prisskillnad mellan kött och vege/veganmat. Härefter konsulterades Kårkaféerna för att höra 
tankar från experterna själva. Efter diskussioner med dem kom vi fram till att det går att skilja åt 
priserna för deltagare. Detta fördes fram till fullmäktige som sedan godkände förslaget.    

Styrelsen beslutade att endast bjuda på vegetarisk mat under året 2024 då de ordnat träffar 
med personal från universitetet. 

 

2.9. Studenthälsan (SHVS) 

Inom studenthälsan har det jobbats och diskuterats en hel del under året. Arbetsgrupperna  
förnyades i år (OTE-uudistus) och den nya Hälsoarbetsgruppen för Åbo Akademi skapades. 
Under året har ÅAS deltagit på ca 10 möten ordnade av SHVS för att diskutera aktuella ärenden. 
Ett viktigt ärende har till exempel varit SHVS synlighet i Åbo.     

 

2.10. Hälsogrupperna i Åbo och Vasa 

Under året har ÅAS representerat i hälsoarbetsgruppen i Åbo och i Vasa. Grupperna har träffats 
under året och behandlat huvudsakligen Studethälsans resurser och studerandens välmående.  

2.11. Välmående, hälsa och motion 

KOTT står för ”korkeakouluopiskelijoiden hyvinvointi- ja terveystutkimus.”. Detta är en 
undersökning som görs vart tredje år av THL för att  kartlägga studerandenas livssituation. En 
enkät skickas ut till slumpmässigt valda examensstuderande i Finland. I år skickades enkäten ut 
i början av året och resultaten har börjat rullat ut. I ÅAS har vi analyserat resultaten och gjort 
detta till ett projekt så studerande är medvetna om de viktigaste punkterna från 
undersökningen. Huvudpunkterna för oss har varit tillgänglighet till vård, hur hittar man till 
SHVS, välmående och pengar. Projektet kommer även fortsätta tills nästa år.    

ÅAS hade under hösten ett pilotprojekt var ÅAS erbjöd sexualrådgivning åt medlemmarna. 
Pilotprojektet inkluderade frågelådor som besvarades på sociala medier och möjlighet att 
diskutera med sexualterapet och boka träffar. En medlem fick boka ett par träffar innan man blir 
vidareledd till hälsovården ifall fler mottagningar behövdes. Pilotprojektet ansågs som en succe 
och ÅAS beslöt att fortsätta erbjuda tjänsten till 2025.   

 



2.12. Boende 

Under året har ÅAS varit representerad i Åbo studentbystiftelses (TYS) styrelse och delegation, 
Stiftelsen Vasa studiebostäders (VOAS) styrelse samt Svenska Lärarhögskolans 
bostadsstiftelse (Lärkans)s styrelse och delegation. 

 

2.13. Jämlikhet 

Under år 2024 har ÅAS fortsatt att arbeta kring jämlikhet och inklusion. ÅAS hade representant i 
ÅA jämlikhetsutskott som behandlat trakasseriprocesser och arbetat för bättre processer inom 
ÅA. ÅAS utvecklade också på bättre arbetsdokument kring trakasserifall för 
specialföreningarna. 

2.14. Träffar och kontakt med FSF 

Finlands Studentkårers Förbund (FSF) ordnade flera träffar för olika sektorer under året med 
både inledande seminarium och höstseminarium och flera virtuella träffar. Under året 
diskuterades det flera lagförslag och lagändringar som påverkar studerandes ekonomi.  

FSF-kårfadder Totti Korpua besökte ÅAS två gånger under året och presenterade aktuella 
politiska ärenden. ÅAS hade ingen kandidat i FSF styrelse under året 2024. 

ÅAS styrelseordförande och generalsekreterare har kallats till regelbunda seminarium under 
året, och ÅAS deltog aktivt. ÅAS deltog på FSF förbundsdagar med en delegation.  

 

2.15. Ställningstagande och mediasynlighet 

Under årets lopp har ett stort fokus varit på Finlands regering som konstant orsakat oro för våra 
studerande i.om. nedskärningar i utkomst. På tapeten har t.ex. varit förändringar i allmänt 
bostadsbidrag, studiestöd, studielån, bostadstilläggsförslaget och genomströmning av 
studierna. För att visa vår åsikt och för att ta ställning, har vi publicerat bloggtexter, Instagram-
inlägg och ställningstaganden till vår hemsida. 

 

Utlåtanden och uttalanden 

23.1 Utlåtande kring regeringens proposition till riksdagen med förslag till lagar om ändring av 
universitetslagen och av yrkeshögskolelagen 
14.2 Utlåtande kring reform av universitetens finansieringsmodell 
28.2 Utlåtande om förslag till avgifter i universitetens verksamhet 
24.4 Utlåtande om språkanvändning i avhandlingar på ÅA 
17.5 Utlåtande om Åbo Akademis strategi 
4.9 Utlåtande angående ändringar av lagar för studiestöd och allmänt bostadsbidrag 
16.10 Utlåtande om individuella arrangeman vid ÅA 
30.10 Utlåtande om Åbo stad transporter och hållbar stadsutveckling 
14.11 Utlåtande om uppdatering av ÅA reglemente om allmän förvaltning 
 

Pressmeddelanden 



17.1 Sandra ÖSterlund vikarierande generalsekreterare för Åbo Akademis Studentkåre 
17.2 ÅAS fyllde 105 år - Li Andersson kallas till hedersmedlem 
29.4 Mottagare av ros istället för ris-diplom 
13.6 Stipendiater från Makarna Olins fond 
5.10 Brahe ordenskapitel firades vid Åbo Akademis Studentkår 
29.11 Åbo Akademis Studentkår väljer styrelse för 2025 – Emilia Melén vald till 
styrelseordförande 
 

Blogginlägg 

30.1 Högre terminsavgifte lockar fler internationella studerande?  
22.2 Högre prestationskrav på studerande när universitetens finansiering uppdateras. 
28.3 Hur ska vi studerande säkerställa vår överlevnad? 
28.3 Vänd dig till studenthälsan också då du behöver remiss till en gynekolog. 
22.4 Vårens första dag. 
29.4 Vapphälsning - Det är dags att fira! 
30.4 Tal - Mösspåläggning 
17.5 EU-valet 2024: Europas framtid ligger i era händer 
28.8 Välkommen tillbaka till Campus 
13.9 Vad är en studentrepresentant, varför behövs de och vem kan bli det? 
24.10 Skulle du ha möjlighet att betala ditt barns utbildning? 
18.11 Övergång från fysiskt till elektroniskt betyg – Vad innebär det? 
 

ÅAS i media 

17.1 Sandra Österlund vikarierande generalsekreterare för ÅAS, Åbo Underrättelsen. 
24.1 Åbo Akademi firar 50 år i Vasa: “I dag är vi myket större än bara gamla peffan”, YLE 
Österbotten. 
24.1 Åbo Akademi i Vasa fyller femtio - här är listan med årets festligheter, Vasabladet. 
24.1 Två euro extra för stor portion studentlunch: “Man byggde torn av lasagne”, YLE Åboland. 
29.1 Studerande i Åbo följde med presidentvalet med spänning: “Skillnaderna mellan 
kandidaterna kommer att lyftas upp mer under andra omgången”, YLE Åboland. 
5.2 Henri var tvungen att betala mera för sin studentlunch – efterlyser tydliga riktlinjer för hur 
mycket mat man får ta, Åbo Underättelsen. 
17.2 Känd Åboalumn blir hedersmelem när Åbo Akademis Studentkår firar 105 år, Åbo 
Underrättelsen. 
17.2 Ruth Illman och Riina Forsman tilldelades studentkårens hedersutmärkelser, Stiftelsen för 
Åbo Akademi. 
7.3 Regeringens förslag till nya avgifter väcker oro bland studerande: “Extra ekonomiska 
begränsningar för utbildningen är inte rätt väg”, YLE Åboland. 
19.3 Florakören vid Åbo Akademi och gör-det-själv-verkstaden Sykkeli i Pargas har utsetts till 
Årets fördomsfria föregångare, YLE Åboland. 
2.4 Hur bra fungerar Studenthälsan i Åbo? Vi vill höra dina erfarenheter, YLE Åboland. 
17.4 “Lån är ett måste” - beslutet att slopa bostadsbidraget väcker oro hos Åbostuderande, Åbo 
Underrättelsen. 
19.4 Tvåspråkigt EU-valpanel lockade studerande – lyfte upp oavlönad praktik och social 
rättvisa, Vasabladet. 
30.4 Vappen samlar studerande i Vasa - “Vi har förberett oss i flera månader”, Vasabladet. 



30.4 Studerande ser framemot att fira valborg i solsken och värme: “Vappen är vårens första 
dag, idag stämmer det faktiskt till hundra procent”, YLE Österbotten. 
15.5 Studerande vid Åbo Akademi: “Vad blir bättre om vi tvingas jobba mer eller ta mer lån”, YLE 
Åboland. 
7.6 Konkurrensen om studentbostäderna hård - bara 20 procent av studerandena i Åbo får bo i 
studentlägenhet, Åbo Underrättelsen. 
3.8 Kockbrist riskerar utrota den finländska matkulturen - stjärnkock:”Det är en katastrof”, Åbo 
Underrättelsen. 
31.8 Åbo firar Pride för tionde gången: “Pride får aldrig bli bara en fest”, YLE Åboland. 
7.9 Det här ska du göra när du besöker ditt barn i studiestaden Åbo, Huvudstadsbladet. 
13.9 “Hälften kan vara alkoholfria på en gulissits”, Huvudstadsbladet. 
17.9 Arkitektplakett fästes på Kåren i Åbo, Åbo Underrättelsen. 
18.9 Gulnäbbsakademin lockade hundratals studenter till Kåren i Åbo: “Det är våra 
specialförenignar som på riktigt utgör studielivet”, YLE Åboland. 
10.10 Kåren i Åbo får 400 000 euro i renoveringsbidrag, Fastighetsstiftelsen för Svenska 
kulturfonden. 
10.10 Nya toaletter och teknik - Kåren i Åbo får nästan en halv miljon i renoveringsbidrag, Åbo 
Underrättelsen. 
11.10 Hiss ska ge Kåren ett lyft, Huvudstadsbladet. 
21.10 Vasa ordnar vecka för studerande – som ger tummen upp men önskar busstrafik, YLE 
Vega Österbotten. 
4.11 De för studenternas talan där besluten fattas, Åbo Akademi. 
22.11 Studerande vid Åbo Akademi kan nu gratis få diskutera kropp, sexualitet och relationer 
med sexualrådgivare, YLE Åboland. 
26.11 Från spyfrack till kultplagg: Den finländska studenthalaren med på studentikåsa upptag i 
över 60 år, YLE Åboland. 
11.12 Studentkår i Åbo fick ett överraskande telefonsamtal: Kåren äger en flygel som har varit på 
vift i 40 år, YLE Åboland. 
 

 

3. Studentkultur 

 

3.1. Specialföreningar 

Inom ÅAS finns 83 föreningar som var registrerade som specialförenignar. Specialföreningar är 
en viktig del av ÅAS och ÅAS stödde föreningarna på flera sätt. ÅAS delade både 
specialförenignsmedel och projektmedel för att stöda föreningarna ekonomiskt och ordnade 
flera utbildningar under året. Varje förening fick en egen kårfadder som var i kontakt med 
föreningarna genom året.  

ÅAS arbetade under året på arbetsplaner och guider för specialföreningar för hantering av 
trakasserier. ÅAS bestämde att köpa material från företaget Ekvalita som förbereder material 
som kan användas för att förbättra praxis i jämlik behandling av människor. Specialföreningar 
hade visat önskemål på förbättrade riktlinjer med praktiska exempel. 

 



3.1.1. Specialföreningar (Åbo) 

ÅAS ordnade kårfadderträffar för föreningarna i Åbo. Det ordnades flera utbildningar under året 
för att stöda föreningarnas verksamhet. Föreningskontakten i Åbo baserade sig långt på att 
föreningarna deltar på det som ordnas. 

3.1.2. Specialföreningar (Vasa) 

ÅAS i Vasa har under hösten ordnat två ordförandeträffar i Havtornen. Under träffarna har 
aktuella frågor diskuterats. Träffarna syftar både till att ge ordförandena stöd och till att hålla 
ÅAS uppdaterade om vad som händer. 

Styrelsen i Vasa har under hösten två gånger ordnat Öppet hus i Havtornen och bjudit in 
studerande på kaffe med styrelsen, med låg tröskel. I december bjöd vi istället på glögg och 
pepparkakor. 

 

3.2. Utbildningar 

Den traditionella rådistutbildningen ordnades i våras tillsammans med Studentkulturansvarig 
Melén och Röda Korset. Ett helt gäng rådister från olika råd kom för att ta del av den information 
de hade att ge. Inom rådistutbildningen går man igenom grundligt hur man bemöter folk och hur 
man beter sig på sådana tillfällen rådisterna befinner sig på. En andra kväll ordnades också för 
att fixa en första hjälp kurs gratis för rådisterna på Kåren.    

 

3.3. Specialförenigns- och projektmedel 

 

3.3.1. Specialföreningsmedel 

År 2024 hade ÅAS en budget på 10 000€ för att stöda specialföreningar. Under våren kunde 
föreningar ansöka specialföreningsmedel och ÅAS tilldelade stöd för att uppmuntra god 
verksamhet. Under året blev 51 specialföreningar tilldelade 196€ i specialföreningsmedel. 

 

3.3.2. Projektmedel 

År 2024 hade ÅAS en budget på 5000€ för att dela i projektmedel. Under året stöddes projekt 
som speciellt gynnar välmående, långsiktig föreningsverksamhet och inklusion av 
internationella studerande. Föreningarna ska binda sig till ÅAS mål och följa ÅAS principer.  

3.4. Tutorverksamhet 

ÅA var huvudsakliga ansvariga över tutorskapet under 2024. ÅAS hjälpte med skolning av 
tutorerna och var med och bjuda på tårta åt tutorerna efter intensiva gulisperioden tillsammans 
med ÅA.  

 

3.5. Studenttraditioner och evenemang 



 

3.5.1. 16.1 Presidentvalvaka Åbo med SF 

Året börjades med valvaka på Kåren tillsammans med SF klubben för att följa valresultatet av 
presidentvalet. TV sändingen visades i festsalen och man kunde gå via baren eller spela 
bordsspel. YLE besökte valvakan. 

3.5.2. 13.2 Fastlaskiainen i Åbo 

Pulkatävlingen fastlaskianen ordnades i Åbo med en stor populäritet och snö. Tävlingen var 
traditionsenligt på vårdberget var föreningar åkte ner med deras pulkor. Efter tävlingen ordnades 
afterski på kåren. YLE vaar på plats och filmade tävlingen. 

3.5.3. 13.2 Fastlaskiainen i Vasa 

I Vasa ordnandes Fastlaskiainen i samarbete med Novium och SSHV. Evenemanget 
arrangerades på fastlagstisdagen den 13 februari vid pulkabacken bredvid Hejm. Evenemanget, 
som var kostnadsfritt, lockade många studerande och 22 stycken lag i pulkatävlingen. Till 
evenemanget ordnades marklov, polislov, räddnings- och säkerhetsplan, staket, första hjälpen, 
DJ, värd, tre domare, halarmärken, samt tält och tältplatser för sponsorer och företag. Efter 
evenemanget deltog många studerande i sitzar, vartefter det arrangerades en gemensam 
kvällsfest på Fontana club för prisutdelningen. 

3.5.4. 17.2 Per Brahe och ÅAS 105 

För att fira ÅAS födelsedag ordnades tradtionsenligt årsfest. En krans lades ner till Per Brahe 
under årsfestveckan. Jubilemsårsfesten firades på Kåren med många gäster. Li Andersson 
kallades till hedersmedlem för studentkåren. 

3.5.5. 6.3 Specialföreningsmässa i Åbo 

Specialföreningsmässa ordnades på Kåren med fullt hus. Evenemanget var lyckat och många 
besökare kom på plats. 

3.5.6. 7.3 Hantering av stress i vardagen  

ÅAS, Novium och Folkhälsan ordnade en kväll med föreläsningar om stress och press på Kåren 
7.3.2024. På plats var hela 40 pers för att lyssna på Märta Westerlund och Sari Somppi. Kvällen 
var en succé och folk var nöjda. Westerlund pratade mycket om hur hon t.ex. hanterar stress 
och press när hon ska dra stand-up, och hennes tips var givande. Sari Somppi pratade om 
psykisk ohälsa och hur man med lätta steg kan bekämpa stressen. Under evenemanget 

3.5.7. 14.3 Specialföreningsmässa i Vasa 

Specialföreningsmässa ordnades i Vasa i Academill och var mycket lyckat. Många föreningar 
och besökare kom på plats. 

3.5.8. 13.3 Blodgivning ÅST 

ÅAS deltog tillsammans med Novium på Blodgivning på ÅST i våras. ÅAS hade en egen punkt vid 
ingången där vi delade ut halarmärken och räknade vilken förening som hade flest deltagare. 
Kemistklubben hade flest deltagare, vilket betyder att de vann Droppenpokalen. Tills hösten 
planerades ingen blodgivning från ÅAS sida pga. brist på tid och intresse. 



3.5.9. 18.4 EU valpanel Vasa 

ÅAS ordnade tillsammans med OVVS valpanel i Vasa med flera panelister från olika partier.  

3.5.10. 29-30.4 Wappen i Åbo 

Errores tilldelades vid midnatt mellan 29-30.4 vid domkyrkan i Åbo. Wappen ordnades 
traditionsenligt på vårdberget i Åbo. Mössorna lades på huvudet på vårdberget varefter det var 
middag på Kåren tillsammans med nationerna. Våren inläddes i fint soligt väder i god stämning. 
SO Kunnas höll talet på vårdberget och vice-FO Sabel höll talet till Liljan. YLE filmade Wappen 
på vårdberget.  

3.5.11. 30.4 Mösspåläggning på Topeliusstatyn 

Under vappen publicerades flera inlägg på ÅAS:s hemsida och Instagram, bland annat en 
vapphälsning från styrelsemedlem Michelsson och ett vappen blogginlägg av styrelsemedlem 
Melén. Talen från både Åbos och Vasas mösspåläggning publicerades även på ÅAS:s hemsida i 
samband med att de hölls. 

Inför Vappen i Vasa deltog styrelsemedlem Michelsson i en intervju med Ilkka-Pohjalainen om 
Topelius nya hatt. Styrelsemedlemmarna Michelsson och Eriksson deltog även i en intervju med 
Svenska Yle och Vasa Bladet angående vappen-firandet. 

I Vasa var ÅAS delaktiga i Opiskelijan Vaasa-Vasa studerande (OVVS) traditionsenliga 
mösspåläggningsevenemang vid Topeliusstatyn, som utfördes i samarbete med Vasa 
Universitets Studentkår (VYY) och Vasa Yrkeshögskolans Studentkår (Vamok). 
Mösspåläggningen utfördes vid Topeliusstatyn i korsningen mellan Hovrätts- och 
Kyrkoesplanaden. Evenemanget bestod av ett gemensamt tal av de tre studentkårerna: ÅAS, 

VYY och Vamok. Talet innehöll en del på finska, svenska och engelska. Frans Villanen deltog 
som utomstående talare, vartefter mösspåläggning av Topelius-statyn utfördes. 

Under dagen deltog Vasa delen av styrelsen i WasaVappen sitz som ordnades av FSLF och 
Politivas mellan kl. 12 och cirka 15:30. Från ÅAS:s sida bidrog vi genom att bjuda på 150 stycken 
sockermunkar samt genom att hålla programpunkter i form av lek och snapsvisa. 

3.5.12. 31.8 Åbo Pride 

ÅAS deltog i Åbo pride med ett eget block. 

3.5.13. 11.9 Wasa campus festival 

Vasa Campusfestival arrangerades den 11 september, och vi hjälpte till med arrangemangen 
genom att stå vid dörren och dela ut 2 500 halarmärken. 

3.5.14. 17.9 Gulnäbbbsakademi Vasa 

Gulnäbbsakademin arrangerades i Vasa den 17 september i Foajén. Flera föreningar deltog och 
många nya gulnäbbar. 

3.5.15. 18.9 Gulnäbbsakademi Åbo 

Gulnäbbsakademin ordnades i Åbo med fullt hus på Kåren. Många gulnäbbar deltog på 
evenemanget. 



3.5.16. 26.9 Exchange sitz 

ÅAS ordnade en sits riktad för utbytesstuderande tillsammans med SSHV och Novium i Vasa. 
Flera utbytesstuderande deltog på plats. Det var samarbetssvårigheter vid 
evenemangsarrangemanget vilket gav arrangörerna en dålig stäming. Deltagarna hade haft 
roligt. 

3.5.17. 28.9 Explore Kvarken 

 ÅAS i Vasa ordnade Kvarken Explore tillsammans med ÅAU Sports den 28 september. Vi 
startade vid Akademill och tog bussen till Berny’s. Från Berny’s åkte vi till Svedjehamn, där vi 
gick runt naturstigen och grillade korv. Evenemanget var gratis för studerande, och ÅAS bjöd på 
smörgåsar och kaffe vid Berny’s. ÅAU Sports ordnade bussen och köpte korv. 

3.5.18. 30.9 Lilla wappen 

Lilla wappen ordnades på Kåren tillsammans med fakultetsföreningarna i Åbo. Evenemanget var 
fullbokat och deltagarna hade mycket skoj. Middagen fungerade väl men arrangemanget hade 
sina svårigheter. 

3.5.19. Brahe ordenskapitel 

Brahe ordenskapitel ordnas vart femte år och arrangerades nu efter 100 årets jubileum. 
Middagen hade ca 70 deltagare från tidigare kåraktiva som fått utmärkelser. Evenemanget var 
väldigt lyckat med mycket positiv feedback. ÅAS presenterade händelser från senaste åren och 
visade runt i på Kåren. Under evenemanget lanserade Vårdträdet XI. 

3.5.20. 6.12 Fantåg Åbo 

ÅAS ordnade fantåg till hjältegravarna på själständighetsdagen i Åbo tillsammans med TYY och 
TUO. Fantåget hade många föreningar som deltog med sina fanor och flera facklor. En krans 
lades ner till gravarna, tal hölls och musikuppträdande hölls. SO Kunnas höll tal vid 
hjältegravarna.  

3.5.21. 6.12 Fackeltåg Vasa 

På självständighetsdagen arrangerade vi fackeltåg tillsammans med VYY. Studerande samlades 
vid Kasarmtorget för att sedan gå till Salutorget, där två körer – Wasa Sångargille och 
Pohjanmiehet – uppträdde. VYY:s ordförande Emma Lehtonen samt Sini Eriksson från ÅAS höll 
tal. 

 

3.6. Jubileum 105 

ÅAS firade 105 år. Under året kallades en ny hedersmedlem Li Andersson.  

ÅAS ordnade Brahe Ordenskapitel för alla dem som fått tjänstetäcken inom ÅAS. Evenemanget 
var populärt och gav bra feedback. 

ÅAS lanserade Vårdträdet XI en sammanfattning av verksamheten från de senaste 10 åren. En 
kort historik. 

 



3.7. Gulnäbbsverksamhet  

ÅAS ordande gulnäbbsakademin på båda orterna vilka var väldigt lyckade. Vi deltog också aktivt 
i gulisintagningar med punkter. ÅAS delade också vatten åt gulisar gratis då de kom via punkten. 
Gulisar kunde också fylla gulispass under hösten för att få ett “supergulis” halarmärke. 

För att öka ÅAS synlighet för nya studeranden ordnades rundvandringar för gulisgrupper på 
Kåren och Havtornen under gulisveckan för att presentera lokalerna och berätta roliga historier 
från kårhusen. 

 

3.8. Företagssamarbeten 

ÅAS har under 2023 haft samarbetsavtal med Åbo Akademi, Åbo Akademis Alumner, Viking 
Line, Stiftelsen för Åbo Akademi och Turun Sanomat. Samarbetsavtalet har för ÅAS del till 
största delen bestått av att ge synlighet till respektive samarbetspartner.  

Utöver samarbetsavtalen har ÅAS även haft samarbete med Åbo Svenska Teater var det handlat 
om att ÅAS ger synlighet mot olika former av stöd som presentkort och lottningsvinster.  

4. Kommunikation 

ÅAS använde under året sociala medier varav Instagram och facebook var huvudsakliga. Det 
tidigare skapade Tik-Tok konto användes inte under året på grund av datasäkerhetsskäl. På 
instagram delades det recaps av verksamheten för att sammanfatta det som hänt inom ÅAS 
senaste tiden. 

ÅAS sammanfattade beslutslistor från styrelsemöten till veckomejl och instagram under året. 

 

5. ÅAS medlemsservice 

Till ÅAS uppgifter hör att erbjuda service till sina medlemmar och specialföreningar. Service 
erbjuds bland annat i form av medlemsförmåner, utbildning och rådgivning. Under år 2024 har 
Studentkåren erbjudit olika former av service i Åbo och Vasa.  

Startpaketslagret för utbytesstuderande har upprätthållits i Åbo gemensamt av ÅAS, TYY och 
Åbo Yrkeshögskola. I Vasa har startpaketslagret upprätthållits i samarbete med 
studerandekåren Novium.  

Kansliservicen i Åbo och Vasa har innefattat bland annat stöd för studentkortet Frank, 
läsårsdekaler, uthyrning av kårprylar och lokaler samt prylförsäljning. ÅAS hyr också ut 
Marlirummet och bastu i Åbo och Havtornen i Vasa. De kan bokas och betalas via nätbutiken, 
precis som allt ÅAS har till försäljning. Dessutom har kårmedlemmar och specialföreningar 
möjlighet att använda utrymmen gratis i Havtornen och Kåren för möten.  

Juridisk rådgivning har erbjudits samtliga kårmedlemmar i samarbete med de andra 
studentkårerna i Åbo. Till rådgivningen kan man kunnat vända sig med allehanda juridiska 
problem berörande beskattning, arv, boende (t.ex. hyresavtal), anställning (t.ex. arbetskontrakt) 
m.m.  



Studentprästen har varit anträffbar på kårkansliet i Åbo och på campus i Vasa. I Åbo har Mia 
Pusa fungerat som studentpräst och i Vasa har Hanna Jern fungerat som studentpräst. 

ÅAS har under 2023 haft två valda trakasseriombud med tystnadsplikt som erbjuder stöd och 
råd för kårmedlemmar, specialföreningar och studerande vid Åbo Akademi om de upplevt eller 
på annat sätt involverade i problemsituationer, diskriminering, trakasserier eller våld. 

ÅAS lanserade pilotprojekt med sexualrådgivning till hösten 2024 för att ge stöd till medlemmar 
till frågor kring ens sexualitet. Pilotprojektet var lyckat och beslutades att fortsättas. 

6. Utmärkelser och stipendier 
 
Följande utmärkelser delades ut på ÅAS 104 årsfest: 
Hedersmedlem 
Li Andersson 
 
Brahelyran 
Riina Forsman 
 
Brahevingar med lyra 
135. Olav Eklund 
136. Ruth Illman 
137. Patrick Schubert 
138. Julia Liewendahl 
139. Veera Granroth 
 
 
Brahevingar 
605. Mari Frelander 
606. Rudolf Tommos 
607. Axel Wilson 
608. Nicolina Nordman 
609. Christa Borgman 
610. Erik Östman 
611. Herman Björk 
612. Rasmus Kupi 
613. Ines Latvala 
 
Styrelsenålen 
153. Jonne Kunnas 
154. Jan Welroos 
155. Oscar Björkell 
156. ictor Sundström 
157. Max Lydman 
158. Niko Sandberg 
159. Felix Nygård 
160. Sini Eriksson 
161. Emilia Melén 
162. Julia Michelsson 



 
 

Senator Julius Nummelins statsvetenskapliga pris tilldelades Valter Österberg för pro gradu-
avhandlingen Sverigedemokraternas ideologiska inflytande: reaktioner på radikal 
högerpopulism inom etablerade partiers valmanifest. 

Jägarkapten Paul Wallenius kamratskapspris tilldelades André Kjellman, Einar Olson, Tia 
Sjöholm och Samuel Skrifvars. 

 

7. Tal 

 

7.1. Nyårsmottagning i Vasa 
 
Hej allesammans! Ärade gäster och andra festare! 
  
Jag är Jonne Kunnas, styrelseordförande från Åbo Akademis Studentkår. 
  
Det är trevligt att vara här och fira det 50-åriga ÅA i Vasa. Vasa är en väldigt fin stad med 
möjligheter för ett mångsidigt och roligt studieliv. Det glädjer mig att se att under åren 
har studiemöjligheterna i Vasa blivit bredare och mångsidigare och jag hoppas att i 
framtiden blir verksamheten allt bättre och mångsidigare. Som studentkår tycker vi att 
det är viktigt att studerandenas vardag är så bra som möjligt samtidigt som vi lär oss 
effektivt. För att uppnå detta är det viktigt att vi har tätt samarbete med Åbo Akademi 
och andra aktörer samt utvecklar på dessa. På detta vis, får alla det maximala ut ur 
studierna. Vi alla är en stor del av dem som upprätthåller och utvecklar den 
finlandssvenska kulturen och livet vi har i landet. 
En viktig del av livet och vårt välmående är det att vi har roligt. Roligt kan vi ha på många 
sätt, och en av mina egna favoriter är att fira nånting tillsammans med vänner. Därför är 
vi här idag och jag hoppas ni har en rolig kväll! 
 

7.2. 17.2 Talet till studententen 
 
Ärade Kurator, Hedersmedlemmar, Dekaner men framförallt Kåreniter och vänner 
  
Hello. Dear members of student union and friends. Welcome to the annual ball of the 
Student Union of Åbo Akademi Univeristy. Our university is known to have a lively 
student life. This is especially important in creating lifelong connections. By coming 
together and having fun we create new collaborations and friendships. Therefore I wish, 
that all of you have a great evening today. 
Vi är här för att fira Åbo Akademi Studentkårs 105 års årsfest. På Romerska siffror är 105 
CV. Flera kanske känner lite ångest av CV när det påminner om sommarjobbsansökan 
vilket är viktigt för flera i den ekonomiska situation studerande är i för tillfället. CV står 
för curriculum vitae och kommer från latin. Detta kan översättas till livets väg vilket är 
mycket bredare än ens karriär. Under ens livs väg så gör vi mycket varav knyta ihop 
starka band är ett av de viktigaste. Därför har vi samlats hit idag och ha roligt 



tillsammans. De vänskap vi knyter ihop och knutit tidigare i Åbo Akademi Studentkår är 
väldigt viktiga genom livet. Jag vill därmed önska er alla en hejdundrande årsfest. 
 

7.3. Errores S:tae Walpurgis 
Vid kyrkotrappan vi samlade är. 
I väntan på kommande skumppan kär 
Sommaren hämtar med sig terrass och bar 
Också ljud av surr från flugor och bi 
Minnen av val mellan två gubbar (gubbaa) 
Önskan att vinnaren hämtar konkreti 
Den bittra smaken från våren på mig tär 
Oavsett skall ni inte riva detta isär 
Vi har med oss nyheter av det magnifikaste slag 
Så bär med er Errores S:tae Walpurgis färskaste upplag 
 

7.4. Talet till liljan 
 
Talet till Liljan, 1:sta vice FO Jens Sabel, 30.4.2024 Kära Liljan! Vi är åter igen samlade 
här idag för att hylla dig, vår kära Lilja, och för att fira det akademiska år som varit. Du 
har under de senaste 94:a åren samlat studerande från Finlands alla hörn, och haft en 
första plats för att få se vilka förändring som har skett bland oss studenter. Med nutidens 
krig i vårt närområde, elände och utmaningar både borta och hemma finner jag trygghet i 
just dessa traditioner våra två studentkårer emellan, likt den som äger rum idag. 
Valborg, eller vappen, och dess firande blir en trygghet i sig själv, när man vet att det 
kommer vara en dag som man på förhand vet hur den ser ut. Denna tid på året fungerar 
även som en påminnelse åt både yngre och äldre studerande. För er yngre studerande 
ger vappen en chans att få knyta nya vänskaper med andra studerande, och en chans för 
att ta en välförtjänt paus från studierna. För oss äldre studerande ger vappen oss ett 
tillfälle att få hälsa på gamla bekanta och återuppleva gamla minnen, men även minnas 
att vi också behöver få ta våra pauser i vardagen. Ifall ni, kära Lilja, kunde dela med er av 
er visdom tror jag nog att ni skulle hålla med om att man ska komma ihåg att ta vara på 
den tid man har här vid universitetet, för den tiden går i slutändan mycket snabbare än 
vad man tror. Kära lilja, vi studerande har idag relativt goda förutsättningar för att utbilda 
oss till vad man tycker om, att utbilda sig till det där jobbet som man som liten alltid ville 
ha, och detta är något som vi både ska värna om men inte heller ta för givet. Vi studenter 
är Finlands framtid! Med andra ord, en investering i oss studenter är en investering i 
framtiden, och detta behöver synas även fast vi lever i otryggare tider. Nog talat för min 
del. Idag är en dag värd att fira! Idag är det vår dag att fira! Ärade lilja, för att fira dig, den 
eviga ungdomen, vappen och denna fina tradition så ska du såklart få din välförtjänta 
mössa! Tack, Kiitos 
 

7.5. Wappentalet 2024 
  
Studenter, våren är här, mössorna på! 
  
Det gläder mig att se så många här på vårdberget, i detta fina väder för att fira Wappen 
tillsammans. Walborg är en gammal tradition med politik och festligheter vars rötter 



räcker flera hundra år bakåt.  Men sgjälva studentfestligheterna flyttades till sista april 
då första maj blev allt mer politisk på 1800-talet. 
  
På tal om politik, gör det mig ledsen att se, att regeringen kontinuerligt bestämmer sig för 
att skära ner från studerandens finansiering. Beslutet från aprils ramförhandlingar är 
historiskt dåligt för studeranden och det uppskattas att påverka Åbostudenter med 
1400€ i året. Den här riktningen är ohållbar med tanke på att regeringen  samtidigt vill 
öka högutbildningsgraden från 40% till 50%. En hög högutbildningsgrad behövs för att 
upprätthålla och utväckla landet. 
  
We are here to celebrate Walborg, a time to welcome spring and to look forward to 
summer, but also to share our political thoughts. The recently passed cuts in student 
benefits are unsustainable and contradicting to the plans on increasing the procentage 
of higher education in Finland. I hope we together can change this for the future. 
Regardless I wish you all take time today to celebrate, meet new people and to have fun 
with friends and people you love. 
  
Genom livets sorg och skoj är det viktigaste att man delar med sig stunderna med de 
nära och kära. Det är fint att se att så många samlats hit och fira våren. Jag har haft fint 
väder bokat i kalendern sedan januari och det fick vi. Se till att ha fina diskussioner och 
njut av gemenskapen idag. Jag önskar er alla den bästa Walborg! 
  
  

7.6. Wappmiddagshälsning 
 
Glad vår till allesammans och välkommen till ÅAS wappmiddag. Jag hoppas ni haft det 
roligt hittills och fått tag på det bästa bubbliga. Vi ska fortsätta med det roliga här ikväll 
med gott sällskap, mat och dryck. Under Vårdisens skumppa och ståt, hörde jag ett par 
fåglar som påminde mig att vi ska sjunga en låt. 
  
Skulle jag få ett tempo? 
   
 
 

7.7. Lilla wappental 
 
Studenter, 
Kåreniter, 
International students, 
Bästa vänner, 
Idag har jag äran att få hålla ett kort tal åt er! 
Det bästa med hösten är att få se er alla kära studenter! 
Ivrigt, är vi samlade hit, för att önska hösten välkommen och fira det nya studieåret. 
  
Start of the student year is always exciting and full of new memories. 
Today we are assembled here to celebrate the beginning of autumn. 
Under sommaren har jag hamnat göra det tråkiga eller närmare sagt tunga, nämligen 
Det förbjudna ordet, gradu. 



Enkelt är det int att studera, men 
Nog är det ju intressant 
Till motvikt för studieångest är det enormt viktigt att ta hand om sig själv 
Mitt eget tips är att ha skoj med andra studenter! Dock, 
Önskvärt är det att ha alla minnen med sig från festligheterna. 
Sammanfattningsvis har vi det viktigaste kvar för ikväll, 
Studenter, hösten är här, mössorna 
Avigt 
 

7.8. Turku ilman natseja 
  
Hello everyone, 
 
I am from the Student union of Åbo Akademi University. We have assembled ourselves 
here today to show our support towards equity and humanitarian values and to criticize 
discrimination. Nazism, in this day, is often associated with discrimination towards 
minorities, immigrants, foreigners and religious groups. This world is far from perfect 
and it is important that we continue to develop it towards a safer, and equal place to 
everyone. To achieve this, we have to unite, understand each other’s religions, lifestyles 
and backgrounds and find a common ground for peace. Education is one of the key 
factors in understanding differences and solving problems. Free education is a privilege 
for us here in Finland, but it is not a common appearance around the globe. Free 
education is one of the most important human rights. Differences between countries 
financial capabilities and political systems support these differences. With alliances, as 
projects within European Union it possible to break these differences. To include all 
countries, it is important to spread models that support inclusivity. To this day there are 
still major differences in pricing of education between countries, and exchange studies. 
Universities are international organizations who bring people together across the globe 
to solve problems and learn new things from this world. It saddens me to see that the 
current government in Finland is discussing a law to remove the limit for annual fees for 
exchange students’ outside of EU and ETA which increases the gap for equality for 
education. 
As students we learn critical thinking. Everyone has varying knowledge when they start 
studying. By discussing together and questioning ourselves, we learn new things and 
can be more inclusive. As a Student Union it is possible to fight for less discrimination. 
We support our student organizations both financially and by providing guidelines for 
broader inclusivity such as bilingual events and promotion of accessibility. We lobby 
Åbo Akademi University to improve their practices with students and build a more 
inclusive university. Together with national union of university students in Finland we 
lobby politicians and collaborate at EU level. To affect our lobbying, it is important to 
vote in all elections and bring motions that carry innovative ideas and rules. The 
democratic system is key to bringing representation and broad view of ideas. Together 
we build the future we desire. 
 

7.9. Inskriptionstalet 
 
Ärade kansler, rektor, rektor i Vasa, bästa studenter, personal och övriga festdeltagare. 
Dear guests. Ett nytt läsår drar i gång igen. Jag önskar att ni haft en bra sommar och 



kunnat vila ordentligt! Bär med er den soliga känslan in till hösten. Det är fint att 
återvända, och roligt att se alla nya studeranden som hittat hit till campus. Ett aktuellt 
ämne inom högskolepolitiken är regeringens mål att öka landets utbildningsgrad. Denna 
målsättning syns också i den nya strategin som ÅA godkänt. Vi önskar att Åbo Akademi 
satsar på utbildningskvalitet för att nå målen. För att fortsätta höja utbildningens kvalitet 
behöver studerande involveras starkt. Studerande är universitets mest värdefulla källa 
för återkoppling och innovativa tankar. Det är med andra ord otroligt viktigt att 
studerande är med i drivandet av strategins åtgärdsprogram för att uppnå framtida 
utbildningar och ett framtida campus där både studerande och personal trivs. 
Regeringen har under sin period beslutat att skära i studerandes bostadsstöd samt att 
höja räntetaket för studielånet. Detta leder till att allt fler studerande tvingas arbeta vid 
sidan av studierna, eller behöver utkomststöd. Detta är kontraproduktivt med tanke på 
att målet är att öka andelen medborgare med högskoleutbildning. Genom att stöda 
universiteten i utvecklingen av utbildningen, och genom att möjliggöra studier utan 
enorm skuldbörda kan vi nå en högre utbildningsgrad. Studerande uppskattar att 
undervisningen har stark kontakt med arbetslivet och externa organisationer. En större 
flexibilitet behövs för att kunna kombinera studier och arbetsliv samt i att hitta arbete 
efter studierna. Till er nya studenter, stort grattis för studieplats! Det är fint att ni hittat 
hit till Åbo Akademi för att studera. Studietiden är en av livets bästa perioder och jag 
hoppas att ni tar vara på den. Vid Åbo Akademi och Åbo Akademis Studentkår hittar ni 
många föreningar och jag uppmuntrar er att bekanta er med dem. Det finns föreningar 
för studieämne, hemort, och för hobbyer från dans till brädspel. Jag hoppas alla hittar 
något ni tycker om. Studietiden ger vänner för livet och hålls kvar i hjärtat. På det sättet 
hittade jag också hit fram. A new semester has started again. I hope you all have had a 
great summer and are well rested. I hope the sunny feeling of the summer stays with you 
all autumn long. It has been lovely to see all the new students at the campus. One of the 
subjects that has been discussed lately regarding universities, is the government’s goal 
to increase the number of graduates in Finland. This can now also be seen in Åbo 
Akademi University’s new strategy. To achieve a larger number of university graduates 
we have to consider multiple things. One of the most important sources for feedback 
and innovative ideas comes from the students. It is crucial that we students are involved 
in the making of the strategy’s action plan, so that we can achieve a campus where 
students and personnel thrive. We hope that by having high quality education we can 
reach the goals of more highly educated people in the future. The government has 
decided to cut students' housing allowance and increased the maximum interest of 
student loans, leading to an even tighter economic situation for full time students. 
These decisions increase the number of students who are forced to work in addition to 
studying. Graduating on time assumes the capacity to be able to study full time and an 
inability to do so is contra productive to the government's goals. Instead, it is important 
to support the development of education and reduce student debts, so that we can 
reach a higher number of graduates. It is also important to support connections 
between the job market and students to create flexible studying opportunities and 
easier employment post-graduation. New student, big congratulations! I am glad to see 
you starting your academic career here. Your time as a student will hopefully be one of 
the most fulfilling and fun parts of your life and I hope you enjoy it to the fullest. At Åbo 
Akademi University we have many student associations for you to join. I recommend 
searching for your own place and what you enjoy. Student life brings friends and 
memories for life. Through engaging in student life, I have found myself in many 



interesting and exciting places, for example as the Chair of your Student Union. It is 
lovely to be back and study again after the break and I hope you will have the most 
interesting year of studies. The Student Union of Åbo Akademi University wishes you the 
best start to the semester filled with fun! Det är roligt att vara tillbaka och studera igen 
efter pausen, och jag ser mycket fram emot ett intressant studieår. Åbo Akademis 
Studentkår önskar er en läsårsstart fylld med pompa och ståt 
 

7.10. ÅA Vasa 50 
 
Ärade kansler, rektor, rektor i Vasa, studerande, festfolk, dear guests.. 
  
Trevligt att vara här och fira 50 åriga Åbo Akademi Vasa. Under åren har skett flera 
ändringar i hur universitetet fungerar. Likaså har det skett ändringar i hur studentkåren 
ser ut. Alla Finska universitet har en studentkår vart studerande hör och jag tänkte 
berätta om studentkåren här i Vasa. I början av Åbo akademi Vasa hade Åbo Akademis 
Studentkår en kåravdelning som skötte verksamheten i Vasa. Detta var en förening som 
var under studentkåren som annars var belägen i Åbo. Inte så många år bakåt väcktes en 
tanke att ändra kårverksamheten i Vasa. Det grundades en fullmäktig gruppering i Vasa 
som nu känns med namnet gemensamma Vasa. Grupperingen fick en stor andel i 
fullmäktige. Åbo Akademis Studentkår sammanslog kåravdelningen i Vasa till in till 
Studentkårsstyrelsen och uppdelade styrelsen på två orter. I dagens läge är upplägget 3 
styrelsemedlemmar i Vasa och 5 i Åbo. Motsvarande uppdelning kan också ses i 
fullmäktige med 8 från Vasa och 17 i Åbo. Detta har ändrat evenemangstraditionerna här 
i Vasa och förstärkt intressebevakningen. Studerande I Vasa har alltid varit engagerade 
och har också varit med vid införskaffningen av Havtornen. Elden har också synats i 
studiegemenskapen samt kontakten med Åbo Akademi. 
  
It is nice to be here and celebrate the 50 year old Åbo akademi in Vasa. Over the years 
many changes have happened in how the university operates. Changes has also 
happened in the student unions and I want to tell you shortly about it. All universities in 
Finland have a student union where all students are members in, and I want to tell you 
about how it has developed here in Vasa. The Student union of Åbo Akademi University 
in Vasa was an association under the main student union in Turku. Some years back, the 
students in Vasa created a group and got into the board of delegates. After this the 
association combined with the excecutive board that split between the two campuses. 
These days the board of delegates have 8 members from Vasa and 17 in Åbo. The 
excecutive board has 3 members in Vasa and 5 in Åbo. This reflects especially in the 
advocacy work in Vasa campus that has developed the past years and changed the 
event traditions significantly. The students in Vasa have always been very engaged, and 
for example fought to have their own offices and space for students. Today we can enjoy 
the view from Havtornen. The fire has is seen in the connection between students and 
with the contact to the university. 
  
50 years is a long time and we look forward to be active at least 50 years more. With 
these words the student union of Åbo akademi University want to congratulate the 50 
years of Åbo Akademi university in Vasa. We look forward to collaborate and develop the 
campus together. 
 50 år är en lång tid men vi ser fram emot att vara ännu mer aktiva minst lika länge till. 



Med dessa ord vill Åbo akademis studentkår gratulera 50 åriga Åbo Akademi i Vasa. Vi 
ser fram emot att samarbeta och utveckla universitetet tillsammans. 
 

7.11. Talet vid hjältegravarna 
 
Ärade studerande, ärade publik. 
  
Vi är samlade här kring gravarna för att minnas dem som stred för Finlands 
självständighet och demokrati. För att minnas dem som stupat har vi som tradition att 
tillsammans gå med fanor och facklor till hjältegravarna. 
  
Traditionen där studerande går i fantåg härstammar från den svenska studentkulturen 
på tidigt 1800-tal. Föreningar ville då representera sig med fantåg för skojs skull. Detta 
utvecklade sig med årens lopp till att fantåg blev en etablerad del av studenttraditioner, 
universitetets ceremonier och självständighetsdagen.                                                                        
 
Fackeltågen skapades efter andra världskriget i Finland. I Helsingfors har fackeltåg 
ordnats sedan 1951 och här i Åbo sedan 1957. Syftet har alltid varit att minnas dem som 
stupat i kriget; speciellt de studerande och vänner som gick till fronten. Under 
vinterkriget och fortsättningskriget stupade totalt 53 kåreniter.  
 
Minnesstunder spelar en viktig roll i att minnas dem som varit nära oss och som bidragit 
till vårt samhälle. År efter år bjuds veteranerna till presidentens slott för att dela med sig 
av sina historier från fronten och tiden efter. Antalet deltagande veteraner minskar år 
efter år, och snart är detta en del av historien. Hur ska vi komma ihåg händelserna i 
framtiden då ingen berättar om dem? Varken vi, våra vänner eller föräldrar kan 
återberätta dessa historier som veteranerna. Vi kan inte måla upp en bild av det som 
egentligen hänt och vad krig egentligen innebär.  
   
 
Även om vi i framtiden inte hör historierna direkt från dem som levt under kriget, har vi 
ett ansvar att försöka förstå oss på allt det hemska som krig innebär. Otaliga liv offrades 
för att behålla vår självstyrande makt i landet. Vårt land styrs av en folkvald riksdag. Även 
den kultur vi lever i bygger på demokrati som idé. Varje förening, sportklubb och lokala 
organisationer går till val för att välja den som bestämmer. Vi får inte bara bestämma om 
vem som styr vårt land, vi får också bestämma vem som styr stora delar av vår vardag. 
Då vi bestämmer tillsammans, har vi ett ansvar att utveckla vårt samhälle så att det 
gynnar oss alla. 
  
En av flera faktorer som leder till krig, är ett splittrat samhälle. Dagens samhälle blir 
alltmer polariserat, grupper sätts emot varandra. Vi anser att vi är bättre än den bredvid 
oss, eller att den andra är skyldig till något dåligt i vårt eget liv. Men detta går att 
förhindra! För att inkludera andra och minska polariseringen måste vi lyssna på varandra 
och ta i beaktande andra tankar än våra egna. Vi behöver också uttrycka vår egen åsikt 
för att den ska tas i beaktande. Så här bygger vi vidare på det demokratiska system vi har 
och säkerställer att vårt samhälle gynnar oss. 
  



Vi vill bära vidare det arv vi fått av dem som stupat i kriget. Traditioner knyter ihop vårt 
moderna samhälle till vår historia. Vi ska inte vara rädda att utveckla traditionerna, för 
allting var inte bättre förr. Vi ska inte heller glömma bort det som hänt innan oss. Jag 
uppmuntrar att vi alla följer med det som händer nu i vårt samhälle och i världen runt 
oss. 
  
Med hjälp av våra åsikter och våra insatser till samhället upprätthåller vi fred och ökar 
jämlikheten. Detta gör att vi kan leva våra liv på ett sätt som var och en önskar. 
  
Med denna uppmaning vill jag önska er en fin självständighetsdag! 
 
 

8. ÅAS 2024 

Fullmäktige 

En komplett lista på fullmäktigeledamöter under 2024 finns tillgänglig i kårkansliet i Åbo. 

Under året verkade följande personer inom ÅAS organ: 

Fullmäktiges presidium 

Fullmäktigeordförande Kajsa Viitamäki 

Förste vice ordförande Jens Sabel 

Andre vice ordförande Angelica Loo 

ÅAS Styrelse 

Styrelseodförande Jonne Kunnas 

Vice styrelseordförande: Amanda Byskata 

Styrelsemedlem: Niko Sandberg 

Styrelsemedlem: Emilia Melén  

Styrelsemedlem: Oscar Björkell 

Styrelsemedlem: Jan Welroos 

Styrelsemedlem: Sini Eriksson 

Styrelsemedlem: Julia Michelsson 

Styrelsemedlem: Jessica Hellqvist 

 

Ekonomidirektionen 

Ordförande Samuel Skrifvars 

Vice ordförande Max Lydman 

Medlem Felix Nygård 



Expertmedlem: Robert Wetterstein 

Expertmedlem: Jarkko Kaplin 

Expertmedlem: Riina Forsman 

Kurator 

Silja Borgarsdotter-Sandelin 

Kårheraldiker 

Riina Forsman 

Kåraller 

Casimir Ruohomaa och Herman Björk. 

Inventerare i Åbo 

Axel Wilson, Jonne Kunnas, Rudolf Tommos och Joonas Karlsson. 

Inventerare i Vasa 

Herman Björk och Christa Borgman till Vasa 

Årsfestmarskalk ÅAS 105 

Amanda Byskata 

Fastlaskiainenkoordinator 

Lenita Boullenger 

Revisor 

Henry Maarala, KPMG 

Sifferrevisorer 

Revisionsbyrå KPMG 

Anställda 

Generalsekreterare Veera Gustafsson / vikarierande generalsekreterare Sandra Österlund 
Verkställande direktör Susanna Häyry 
Studentombud Petra Lindblad / vikarierande studentombud Ellen Ijäs 
Serviceexpert i Åbo Sandra Österlund / Vikarierande SEÅ Nora Möller 
Kommunikatör Mari Frelander / vikarierande kommunikatör Svea Välimäki 
Serviceexpert i Vasa Amanda Ehn 

Fullmäktiges valutskott 

Viktoria Björn som medlem och Greta Mäkelä som suppleant 

Emma Andersson som medlem och Naava Lahtonen som suppleant 

Ines Latvala som medlem och Carl Englund som suppleant 

Jenny Ek som medlem och Matias Oksasom suppleant 



Lina Sjöberg som medlem och Angelica Loo som suppelant 

Nämnden för utdelande av Brahevingarna och Brahevingar med lyra 2024 

Joonas Karlsson, Veera Granroth, Jonne Kunnas och Casimir Ruohomaa. 

Prisnämnd för Senator Julius Nummelins statsvetenskapliga pris 2024 

Jenny Lindholm, Siv Sandberg, Emilia Nordenswan, Rudolf Tommos och Vanessa Björklund 

Nämnden för Utvecklingsfonden för Kåravdelningen i Vasa 2023 

André Kjellman, Veera Moilanen, Lina Sjöberg 

Seniorernas råd 2024 
 Olav Eklund, professor Klas Backholm och FD Ruth Illman. 

Prisnämnd för jägarkapten Paul Wallenius kamratskapspris 2024 
 William Törnqvist, Joonas Karlsson, Herman Björk, Ines Latvala och Christa Borgman. 

Delegater på Finlands Studentkårers förbunds förbundsdagar 17-18.11.2024 

Emma Andersson, Victoria Björn, Amanda Byskata, Jonne Kunnas, Niko Sandberg och Emma 
Soini till delegater till FSF förbundsdagar samt Kajsa Viitamäki, Naava Lahtonen, Jens Sabel, Jan 
Welroos, Matti Oskari Saarinen och Ben Ewane till suppleanter.  

Åbo Akademis styrelse 

Fanny Johansson och Erik Östman 

Universitetskollegiet 

Ines Latvala (suppleant: Alexander Kruglov) 

Axel Wilson (suppleant: Casimir Ruohomaa) 

Pernilla Bagge (suppleant: Rudolf Tommos) 

Ida Nordell (suppleant: William Törnqvist) 

Maisa Niemi (suppleant: Kajsa Viitamäki) 

Matilda Mäkelä (suppleant: Antonia Holmgren) 

Samuel Skrifvars (suppleant: Jonne Kunnas) 

Felix Räykkylä (suppleant: Demitra Ahlskog) 

Fakultetsrådet för FNT 

Jenny Ek 

Erik Malmström 

Sofia Nordgren 

William Törnqvist 

Suppleanter 



Max Andresson 

Joakim Stewen 

Jesse Aspnäs 

Kristoffer Lindholm 

Fakultetsrådet för FHPT 

Anton Ala-Heikkilä 

Bei Korkiala 

Vilma Sumelius 

Kajsa Viitamäki 

Suppleanter 

Jesper Öhman 

Janne Perttu 

Robin Mirzeler 

Svea Välimäki 

Fakultetsrådet för FPV 

Pernilla Bagge 

Jan Welroos 

Christa Borgman 

Peggy Johansson 

Vanja Snabb 

Suppleanter 

Emma Hagberg 

Andrén Kjellman 

Lina Sjöberg 

Oscar Ryynänen 

Jenna Sederström 

Fakultetsrådet FSEJ 

Julia Kultti 

Rickard Lindholm 

Elli Männikkö 

Martina Aspelin 



Henri Ylikoski 

Suppleanter 

Petra Ehrstedt 

Santeri Saarinen 

Marcus Kopra 

Julia Huovinen 

Linnéa Lönnqvist 

Åbo Akademis krisledningsgrupp 2024 

Generalsekreterare Sandra Österlund 

Styrelsemedlem Jan Welroos 

Åbo Akademis krisstödsgrupp 2024 

Studentombud Petra Lindblad 

Examensnämnden för ÅA 

Herman Björk 

Amanda Byskata 

Rikhard Hautala 

Anna Lund 

Åbo Akademis utbildningsstrategiska råd 

Vera Eriksson (FHPT) 

Mi Adolfsson (FNT) 

Adam Lahtinen (FPV) 

Amanda Byskata (FSEJ) 

Jämställdhetskommittén för ÅA 

Linn Gröndahl 

Shah Dedar 

Suppleant 

Alexandra Obrey 

Matilda Furu 

Kulturrådet för Åbo Akademi 

Alexandra Westerlund och Daniel Wickström 

Delegationen för Åbo Akademi i Vasa 



Pernilla Bagge 

Vanessa Björklund 

Direktionen för Vasa Övningsskola 

Kasper Björkqvist 

Suppleant 

Mathilda Lönn 

Rådet för ämnesklustret Handelshögskolan 

Alvar Berglund 

Moa Cavén 

Suppleanter 

Greta Mäkelä 

Samuel Skrifvars 

Ledningsgruppen för klasslärarutbildningen 

Aina Vicente Bexell 

Christa Borgman 

Suppleant 

Eleonora Drifell 

Siri Sundblom 

Arbetsgruppen för ämneslärarutbildningen vid ÅA 

Carl-Ivar Back 

Elin Laihorinne 

Robin Mirzeler 

Suppleant 

Michaela Sandström 

TYS styrelse 

Veera Gustafsson 

Svenska Lärarhögskolans Bostadsstiftelses styrelse 2024  
Elli Männikkö, Felix Wuorio, Hanna Kuusinen, Emilia Nordenswan 

Svenska Lärarhögskolans Bostadsstiftelses delegation (överlappande treåriga 
mandatperioder, stiftelsen ber om två eller tre namn per år) Amanda Björk, Michelle Storm, 
Pernilla Bagge, Angelina Nyblom, William Kangasniemi 

VOAS styrelse 



Axel Pakarinen 

Studenternas hälsovårdsstiftelse (SHVS) hälsoarbetsgrupp 

Kajsa Viitamäki 

Lina Sjöberg 

Svenska Lärarhögskolans stiftelses (Lärkans) styrelse 

Axel Pakarinen 

Svenska Lärarhögskolans stiftelses (Lärkans) delegation 

Pernilla Bagge 

Angelina Nyblom 

William Kangasniemi 

 

 

9. Specialföreningar 

Nationer och hembygdsföreningar: 
Hangögillet, Åbo 
Nykarleby Compagniet (NyCo), Åbo 
Nyländska Nationen (NN), Åbo 
Nyländska Klubben, Vasa 
ÅSKAN – Åboländska Nationen i Vasa, Vasa 
Åländska Studentlaget (ÅSL), Åbo 
Åbolands Nation (ÅsNa), Åbo 
Österbottniska Nationen (ÖN), Åbo 
Östra Finlands Nation (ÖFN), Åbo 

Ämnesföreningar: 
Astérix, Franska, Åbo 
Biologica, Biovetenskaper, Åbo 
Britannica, Engelska, Åbo 
Datateknologerna vid Åbo Akademi, Datateknologi, Åbo 
Druzjba, Ryska, Åbo 
Eikon, Konstvetenskap, Åbo 
Eszett, Tyska, Åbo 
Ex Tempore, Farmaci, Åbo 
Finlands Svenska Lärarstuderandes Förening, Pedagogik, Vasa och Åbo 
Fysikerföreningen Quantum, Fysik, Åbo 
Gastro, Huslig ekonomi och slöjdpedagogik, Vasa 
Gnosis, Religionsvetenskap, Åbo 
Humanistiska Föreningen vid ÅA (HF), Humaniora, Åbo 
INFÅ vid Åbo Akademi, Datavetenskap, Åbo 
Judith, Genusvetenskap, Åbo 
Jus Cogens, Folkrätt, Åbo 



Katharsis, Utvecklingspsykologi & socialpolitik, Vasa 
Kemistklubben (KK), Kemi, kemi- och processteknik, Åbo 
Kleio, Historia, Åbo 
Kulturisten, Etnologi och folkloristik, Åbo 
Merkantila Klubben (MK), Ekonomi, Åbo 
Otto, Musikvetenskap, Åbo 
Pedactus, Allmän och vuxenpedagogik, Vasa 
Politivas, Samhällsvetenskaper, Vasa 
Prosa, Litteraturvetenskap, Åbo 
Psykologiföreningen Impuls, Psykologi, Åbo 
Pulterit, Geologi, Åbo 
SF-klubben (SF), Samhällsvetenskaper, Åbo 
Sigma, Matematik, Åbo 
Sociologföreningen Anomi, Sociologi, Åbo 
SPIrre, Specialpedagogik, Vasa 
Stadga, Rättsvetenskap, Åbo 
StuBi, Småbarnspedagogik, Vasa 
Teologiska Studentföreningen (TSF), Teologi, Åbo 
W.A.R.U.M, Filosofi, Åbo 
Vitalitas r.f., Hälsovetenskaper, Vasa 
Vocalis, Logopedi, Åbo 
Välkky, Finska, Åbo 
Östsvea, Svenska, Åbo 

Idrottsföreningar: 
Axels sportklubb (ASK), Allmänt, Åbo 
OL-UT, Orientering, Åbo 
Idrottsklubben Academia (IKA), Allmänt, Åbo 
Merkantila Segelsällskapet, Segling, Åbo  
Nylandsgatans Åilers, Ishockey, Åbo VSF-Motion r.f., Allmänt, Vasa 
Åbo Karate-do Shotokai (AKDS), Karate, Åbo 
 
Musikföreningar: 
Akademiska Orkestern (AO), Åbo 
Axelbandet (AB), Åbo 
Brahe Djäknar (BD), Åbo 
Florakören, Åbo 
Pedavoces, Vasa 
Rockföreningen vid Åbo Akademi (RÅA), Åbo 
Rockföreningen vid Åbo Akademi i Vasa (RÅAV), Vasa 

Allmänna, kulturella, religiösa och ideella föreningar: 
Akademiska spexet vid Åbo Akademi r.f., Åbo 
Aqua Vitae Aboensis rf, Åbo 
Folkdanslaget Otakt, Åbo 
ESN, Åbo 
Föreningen för underliga intressen vid Åbo Akademi r.f., Åbo 
Spektri r.y., Åbo 
Pampasmaffian r.f., Vasa 



Fotoklubben Pictura, Åbo 
Studentföreningen Vasa Studentmission, Vasa 
Studentmissionen, Åbo 
Studentteatern i Åbo, Åbo 
SYY-Åbo, Åbo 
Loimu Studerande – Åbo rf, Åbo 
Teknologkommissionen (TK), Åbo 
Turun Korkeakoulujen Reserviläiset – Åbo Högskolereservister, Åbo 
Wasaspexet, Vasa 

Politiska föreningar: 
Liberala Studentklubben i Vasa r.f. (LSK i Vasa), Vasa 
Liberala Studerande i Åbo (LSK i Åbo), Åbo 
Turun Vino r.f., Åbo 
Åbo Socialdemokratiska Studerande (ÅSS), Vasa och Åbo 


